Протокол № 4
Совета Управления образования администрации Куменского района

от 08 октября 2019 года

Присутствовали:
Председатель:

Н.В.Лоскутова, начальник МУ Управления образования администрации Куменского района Кировской области

Заместитель председателя:

А.И.Потиенко, заместитель начальника МУ Управления образования администрации Куменского района Кировской области

Секретарь Совета:

Д.В.Мельникова, инспектор-делопроизводитель МУ Управления образования администрации Куменского района Кировской области
Члены Совета:

И.В.Головина, старший инспектор  МКУ «Центр информационно-методического и бухгалтерского обслуживания образовательных организаций Куменского района Кировской области»

Н.В.Огородникова, инспектор  МКУ «Центр информационно-методического и бухгалтерского обслуживания образовательных организаций Куменского района Кировской области»
Л.Б.Конышева, заместитель директора МКОУ СОШ п.Вичёвщина

Е.В. Кондакова, председатель Совета ветеранов п. Кумены
Отсутствовали: В.Л.Вострикова, старший воспитатель МКДОУ детский сад «Тополек» п.Краснооктябрьский

Повестка дня:
1. Итоги и результаты государственной итоговой аттестации в общеобразовательных организациях Куменского района в 2019 году, анализ качества подготовки обучающихся (докладчик - Потиенко А.И.);
2. Итоги летней оздоровительной кампании в муниципальных учреждениях Куменского района в 2019 году (докладчик - Потиенко А.И.);
3. Итоги ведомственного (учредительного) контроля в 2018-2019 учебном году  (докладчик - Потиенко А.И.).

4. Согласование определения базовой муниципальной школы Куменского района Кировской области.
5. Анализ поступления выпускников 9 и 11 классов муниципальных школ Куменского района в чреждения СПО и ВО (докладчик – Потиенко А.И.).
По первому вопросу СЛУШАЛИ:

Потиенко А.И., заместителя начальника МУ Управления образования администрации Куменского района Кировской области, которая доложила об итогах и результатах государственной итоговой аттестации в общеобразовательных организациях Куменского района в 2019 году. Анастасия Ивановна проанализировала качество подготовки обучающихся при освоении каждой ступени образования, выделила направлении, по которым нужно провести дополнительную работу администрациям образовательных организаций и руководителям предметных объединений с целью повышения показателей по данному направлению.
Выступили:

Н.В.Лоскутова, начальник Управления образования, Е.В. Кондакова, председатель Совета ветеранов п. Кумены.

РЕШИЛИ:

1. Информацию об итогах и результатах государственной итоговой аттестации в общеобразовательных организациях Куменского района в 2019 году принять к сведению.
2. Отметить положительную динамику результатов государственной итоговой аттестации в общеобразовательных организациях выпускников 11 классов.

2. Общеобразовательным учреждениям обратить особое внимание на подготовку к государственной итоговой аттестации выпускников 9 классов.

4. Руководителям образовательных организаций, инспекторам МКУ «Центр ИМ и БО ОО Куменского района» взять под контроль и проводить системный анализ показателей качества подготовки обучающихся на всех ступенях образования.
По второму вопросу СЛУШАЛИ:

А.И.Потиенко, заместителя начальника МУ Управления образования администрации Куменского района Кировской области, которая доложила об итогах летней оздоровительной кампании в муниципальных учреждениях Куменского района в 2019 году.
Выступили:

Н.В.Лоскутова, начальник Управления образования, А.И.Потиенко, заместитель начальника Управления образования, И.В.Головина, старший инспектор  МКУ «Центр информационно-методического и бухгалтерского обслуживания образовательных организаций Куменского района Кировской области», Е.В. Кондакова, председатель Совета ветеранов п. Кумены.
РЕШИЛИ:

Отметить организованную подготовку и проведение летней оздоровительной кампании в муниципальных учреждениях Куменского района в 2019 году.

По третьему вопросу СЛУШАЛИ:

А.И.Потиенко, заместителя начальника МУ Управления образования администрации Куменского района Кировской области, которая рассказала об итогах ведомственного (учредительного) контроля в 2018-2019 учебном году.
Выступили:

И.В.Головина, старший инспектор  МКУ «Центр информационно-методического и бухгалтерского обслуживания образовательных организаций Куменского района Кировской области», Е.В. Кондакова, председатель Совета ветеранов п. Кумены.
РЕШИЛИ:

1. Отметить результативность и эффективность ведомственного (учредительного) контроля в 2018-2019 учебном году.

2. Продолжить проведение ведомственного (учредительного) контроля в 2019-2020 учебном году.

По четвертому вопросу СЛУШАЛИ:

И.В.Головину, старшего инспектора  МКУ «Центр информационно-методического и бухгалтерского обслуживания образовательных организаций Куменского района Кировской области», которая предложила согласовать в качестве базовой муниципальной школы Куменского района Кировской области Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа п.Вичёвщина Куменского района Кировской области.
Выступили:

Н.В.Лоскутова, начальник Управления образования, Е.В. Кондакова, председатель Совета ветеранов п. Кумены, Потиенко А.И., заместителя начальника МУ Управления образования администрации Куменского района Кировской области.
РЕШИЛИ:

Согласовать определение Муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа п.Вичёвщина Куменского района Кировской области в качестве базовой муниципальной школы Куменского района Кировской области.
По пятому вопросу СЛУШАЛИ:

Потиенко А.И., заместителя начальника МУ Управления образования администрации Куменского района Кировской области, которая доложила об итогах поступления выпускников 9 и 11 классов муниципальных школ Куменского района в учреждения СПО и ВО. Анастасия Ивановна отметила, что продолжили обучение 100% выпускников школ, 98% из них в учреждениях, расположенных на территории Кировской области.

Выступили:

Н.В.Лоскутова, начальник Управления образования, Е.В. Кондакова, председатель Совета ветеранов п. Кумены.

РЕШИЛИ:

1. Информацию о результатах поступления выпускников 9 и 11 классов муниципальных общеобразовательных организаций  Куменского района в 2019 году принять к сведению.

2. Продолжить систематический контроль за планированием и результатами поступления выпускников 9 и 11 классов в учреждения СПО и ВО.

3. Проанализировать реализацию муниципальной программы по профориентации в общеобразовательных организациях Куменского района.

Председатель Совета Управления  образования                          Н.В.Лоскутова
Секретарь  Совета Управления  образования                             Д.В.Мельникова